
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시안전과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시안전과 3,861,955 3,555,414 306,541

국            155,762 155,762 0

시          1,259,638 940,712 318,926

구          2,446,555 2,458,940 △12,385

예방중심 방재행정 구현 1,708,875 1,487,038 221,837

국            155,762 155,762 0

시          1,164,638 884,712 279,926

구            388,475 446,564 △58,089

재난대응능력 구축 918,739 726,439 192,300

국              3,903 3,903 0

시            879,003 686,003 193,000

구             35,833 36,533 △700

재난안전관리 4,031 4,731 △700

201 일반운영비 4,031 4,731 △700

01 사무관리비 4,031 4,731 △700

  ○안전관리자문단 운영수당                     0                700            △700  경정 0원

자율방재체제 구축 7,897 3,897 4,000

시              4,000 0 4,000

구              3,897 3,897 0

201 일반운영비 4,997 997 4,000

시              4,000 0 4,000

구                997 997 0

01 사무관리비 4,997 997 4,000

  ○자율방재단 운영용품비(상사업비)                 4,000                  0            4,000

시              4,000 0 4,000

재난복구체제 구축(지원) 27,000 0 27,000

시             27,000 0 27,000

405 자산취득비 27,000 0 27,000

시             27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

  ○설해 대비 제설장비 구입(성립전)                27,000                  0           27,000

    －제설기(1t) 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1대

시              7,000 0 7,000

    －살포기(1t) 구입                20,000                  0           20,000  10,000,000원*2대

시             20,000 0 20,000

도시안전 업무추진 16,500 4,500 12,000

시             12,000 0 12,000

구              4,500 4,500 0

202 여비 12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

  ○도시안전시책 국내 선진지 견학(상사업비)                12,000                  0           12,000

시             12,000 0 12,000

재난예방사업(보조) 830,000 680,000 150,000



부서: 도시안전과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            830,000 680,000 150,000

401 시설비및부대비 830,000 680,000 150,000

시            830,000 680,000 150,000

01 시설비 830,000 680,000 150,000

  ○온천천 재해방지 하상준설사업(성립전)                60,000                  0           60,000

시             60,000 0 60,000

  ○범어사 일주로 통과 우수범람방지사업(성립전
    )                90,000                  0           90,000    

시             90,000 0 90,000

참여위주 체험민방위 강화 790,136 760,599 29,537

국            151,859 151,859 0

시            285,635 198,709 86,926

구            352,642 410,031 △57,389

민방위 시설·장비 관리 14,450 15,950 △1,500

201 일반운영비 14,450 15,950 △1,500

02 공공운영비 14,450 15,950 △1,500

  ○민방위교육장 전기요금                     0              1,000          △1,000

  ○지정교육장 유지비                     0                500            △500

  경정 0원

  경정 0원

을지연습 실시 8,479 11,260 △2,781

201 일반운영비 8,479 11,260 △2,781

01 사무관리비 8,479 11,260 △2,781

  ○을지연습 참가요원 급식비                 7,019              9,800          △2,781

    －동원근무                 3,609              5,287          △1,678

    －군부대                   735              1,838          △1,103

  경정 3,609,000원

  경정 735,000원

공익근무요원 관리 122,435 175,543 △53,108

301 일반보상금 122,135 175,243 △53,108

09 공익근무요원보상금 122,135 175,243 △53,108

  ○공익근무요원 보수                67,948            121,056         △53,108

    －봉급                28,503             40,800         △12,297

    －중식비                27,470             52,800         △25,330

    －교통비                11,975             27,456         △15,481

  경정 28,503,000원

  경정 27,470,000원

  경정 11,975,000원

민방위 실전훈련센타 구축 584,000 500,000 84,000

국            150,000 150,000 0

시            259,000 175,000 84,000

구            175,000 175,000 0

401 시설비및부대비 584,000 500,000 84,000

국            150,000 150,000 0

시            259,000 175,000 84,000

구            175,000 175,000 0

01 시설비 584,000 500,000 84,000

  ○민방위 실전훈련센타 화장실 개보수(상사업비
    )(성립전)                20,000                  0           20,000    

시             20,000 0 20,000



부서: 도시안전과
정책: 예방중심 방재행정 구현
단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○민방위 실전훈련센터 생활안전체험관 설치(상
    사업비)                64,000                  0           64,000    

시             64,000 0 64,000

자율정예민방위대 교육지원 2,926 0 2,926

시              2,926 0 2,926

301 일반보상금 2,926 0 2,926

시              2,926 0 2,926

12 기타보상금 2,926 0 2,926

  ○자율정예민방위대 교육지원(성립전)                 2,926                  0            2,926

시              2,926 0 2,926

쾌적하고 안전한 가로환경 조성 1,204,268 1,124,758 79,510

시             95,000 56,000 39,000

구          1,109,268 1,068,758 40,510

쾌적한 가로정비 추진 56,791 44,791 12,000

시             12,000 0 12,000

구             44,791 44,791 0

노점상·노상적치물 정비 18,949 6,949 12,000

시             12,000 0 12,000

구              6,949 6,949 0

401 시설비및부대비 11,580 5,880 5,700

시              5,700 0 5,700

구              5,880 5,880 0

01 시설비 11,580 5,880 5,700

  ○도로관리원 대기실 개보수(상사업비)(성립전)                 5,700                  0            5,700

시              5,700 0 5,700

405 자산취득비 6,300 0 6,300

시              6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

  ○도로관리원 옷장 및 자재보관대 구입(상사업
    비)(성립전)                 6,300                  0            6,300    

시              6,300 0 6,300

선진광고문화 정착 156,642 129,642 27,000

시             83,000 56,000 27,000

구             73,642 73,642 0

불법광고물 정비(보조) 27,000 0 27,000

시             27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

시             27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

  ○중앙로 불법벽보 방지판 설치(성립전)                27,000                  0           27,000

시             27,000 0 27,000

도로조명 및 기전시설물 관리 990,835 950,325 40,510

가로등 유지관리 635,908 620,498 15,410

201 일반운영비 452,414 428,414 24,000



부서: 도시안전과
정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 452,414 428,414 24,000

  ○관내 가로등 전기요금               445,890            421,890           24,000

    －기본요금                97,118             91,203            5,915

    －사용요금               348,772            330,687           18,085

  경정 97,118,000원

  경정 348,772,000원

401 시설비및부대비 126,630 135,220 △8,590

01 시설비 126,630 135,220 △8,590

  ○가로등 누전선로 교체공사                36,100             42,000          △5,900

    －절연불량 전선교체                26,100             32,000          △5,900

  ○노후가로등 정비공사                27,900             30,000          △2,100

    －가로등 도색                 6,900              9,000          △2,100

  ○구서선경3차아파트 입구외 1개소 가로등 설치
               12,410             13,000            △590

  경정 26,100,000원

  경정 6,900,000원

      경정 12,410,000원

보안등 유지관리 305,055 279,055 26,000

201 일반운영비 175,302 149,302 26,000

02 공공운영비 175,302 149,302 26,000

  ○관내 보안등 전기요금               175,302            149,302           26,000  경정 175,302,000원

지하차도 유지관리 47,272 47,272 0

201 일반운영비 11,730 11,730 0

02 공공운영비 11,730 11,730 0

  ○구서지하차도 전기요금                 8,896              8,294              602

    －사용요금                 4,650              4,048              602

  ○구서지하차도 비상발전기 연료                     0                602            △602

  경정 4,650,000원

  경정 0원

기타 기전시설물 유지관리 2,600 3,500 △900

201 일반운영비 2,600 3,500 △900

02 공공운영비 2,600 3,500 △900

  ○육교 승강기 유지관리비                 1,100              2,000            △900  경정 1,100,000원

행정운영경비(도시안전과) 712,987 729,297 △16,310

인력운영비 607,534 619,534 △12,000

인력운영비 607,534 619,534 △12,000

101 인건비 607,534 619,534 △12,000

03 무기계약근로자보수 607,534 619,534 △12,000

  ○초과근무수당                82,724             94,724         △12,000

    －휴일근무수당                63,392             75,392         △12,000  경정 63,392,000원

기본경비 105,453 109,763 △4,310

기본경비 105,453 109,763 △4,310

202 여비 79,210 83,520 △4,310

01 국내여비 79,210 83,520 △4,310

  ○관내여비                79,210             83,520          △4,310  경정 79,210,000원



부서: 도시안전과
정책: 재무활동(도시안전과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(도시안전과) 235,825 214,321 21,504

내부거래지출 218,519 197,015 21,504

옥외광고정비기금 운영 82,004 60,500 21,504

702 기금전출금 82,004 60,500 21,504

01 기금전출금 82,004 60,500 21,504

  ○옥외광고물정비기금 전출금
               82,004             60,500           21,504      경정 82,004,000원


